سؤالات أبي عبید الآجری أبا داود السجستاني في الجرح والتعديل؛ المؤلف: أبو داود سليمان بن الأشعث بن إسحاق بن بشير بن شداد بن عمرو الأزدي السجستاني (المتوفى: 275هـ)، المحقق: محمد علي قاسم العمري، الناشر: عمادة البحث العلمي بالجامعة الإسلامية، المدينة المنورة، المملكة العربية السعودية، الطبعة: الأولى، 1403هـ/1983م، ص 212، ح 242

آقای «مزی» در کتاب «تهذیب الکمال» جلد 21 صفحه 557 می نویسد:

«لما مات النبي كفر الناس إلا خمسة»

تهذیب الکمال، اسم المؤلف: یوسف بن الزکی عبدالرحمن أبو الحجاج المزی، دار النشر: مؤسسة الرسالة - بیروت - 1400 - 1980، الطبعة: الأولى، تحقیق: د. بشار عواد معروف، ج 21، ص 557، ح 4333

آقای «ابن حجر عسقلانی» در کتاب «تهذیب التهذیب» جلد هشتم صفحه 9 می نویسد:

«لما مات النبي كفر الناس إلا خمسة»

تهذیب التهذیب، اسم المؤلف: أحمد بن علی بن حجر أبو الفضل العسقلانی الشافعی، دار النشر: دار الفكر - بیروت - 1404 - 1984، الطبعة: الأولى، ج 8، ص 9، ح 11

«ذهبی» در کتاب «تاریخ الإسلام» جلد یازدهم صفحه 280 می نویسد:

«لما مات النبي كفر الناس إلا خمسة»

تاریخ الإسلام ووفیات المشاهیر والأعلام، اسم المؤلف: شمس الدین محمد بن أحمد بن عثمان
الذهبی، دار النشر: دار الكتاب العربی - لبنان/ بیروت - 1407 هـ - 1987 م، الطبعة: الأولى، تحقیق: د.
عمر عبد السلام تدمری، ج 11، ص 280، باب 4 عمرو بن أبی المقدم ثابت بن هرمز الکوفی

حال چکار کنیم؟! اگر این روایت در کتاب‌های ما آمده است، عین آن در کتاب‌های شما هم آمده است. اگر این واقعیت دارد، شما هم گفتید که تمام مردم کافر شدند غیر از پنج نفر.